ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

23.01.2023 № 14/01-08

Об итогах муниципального этапа Всероссийского
конкурса профессионального мастерства
«Учитель года - 2023»

В соответствии с планом работы управления образования
администрации Лысьвенского городского округа и МАУ ДПО «Центра
научно-методического обеспечения» с 14 января по 21 января 2023 года
проходил муниципальный этап Всероссийского конкурса профессионального
мастерства «Учитель года - 2023». По итогам проведенного конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского

конкурса профессионального мастерства «Учитель года - 2023».
2. Вручить 21 января 2023 г. на торжественном закрытии конкурса в

МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ» призы и подарки участникам конкурса,
согласно Приложению 1.

3. Объявить благодарность за подготовку и проведение конкурса,
согласно Приложению 2:

- членам оргкомитета конкурса;
- составу экспертов конкурса;
- руководителям ОО: МБУДО «ДД(Ю)Т» Шатовой Н.И., МАУ ДПО

«ЦНМО» Малаховой К.В. за создание благоприятных условий и помощь в
проведении конкурса профессионального мастерства.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

Начальник управления

по работе с педагогическими кадр£шиЛ1цдакову Н.А.

§ § УПРАВЛеНйЕ йй,
1\| образования i/ВД

Л.Е. Степанова

Приложение 1 к приказу
начальника управления
образования
от 23.01.2023 № 14/01-08

Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса
профессионального мастерства «Учитель года - 2023»

ФИО участника, должность,
образовательная организация

Результат
конкурса

Призы и подарки участникам

к
Букет цветов

(штук)
Сертификаты

Алиева Ванесса Авазжановна,
учитель начальных классов
МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»

Победитель 2 1

Ахметханова Наталья
Валерьевна, воспитатель МАДОУ
«ЦРР - Детский сад №21» МО
«ЛГО»

1

Балабанова Юлия Владимировна,
учитель начальных классов
МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»

Лауреат 1 1

Благиных Лилия Николаевна,
учитель МБОУ « СОШ № 7» с/п
«Новорождественская СОШ»

Лауреат 1 -

Бражникова Екатерина Юрьевна,
воспитатель, МБДОУ "Детский
сад № 11"

1 -

Гайсина Юлия Марсовна,
учитель, МБОУ «Школа для
детей с ОВЗ»

1 -

Елохов Михаил Павлович,
учитель МАОУ «Лицей
«ВЕКТОРиЯ»

1 -

Иванина Марина Владимировна,
воспитатель МАДОУ «ЦРР -
Детский сад № 21» МО «ЛГО»

1 -

Илюмжинова Ирина
Александровна, педагог -
психолог МАДОУ «Детский сад
№ 27»

Победитель 1 1

Каменских Ирина Валерьевна,
воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 11»

1

Кашина Алена Александровна,
воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 39» МО «ЛГО»

Победитель 1 1

Кирякина Дарья Сергеевна,
учитель МАОУ «Лицей
«ВЕКТОРиЯ»

1 -

Коновалова Ольга Юрьевна.
Учитель МБОУ «Школа для
детей с ОВЗ»

1 -

Конюхова Ирина Германовна,
педагог - психолог, МБОУ
«СОШ № 2 с УИОП»

1 -

Лихачева Алина Вячеславовна,
учитель МБОУ «СОШ № 6»

1 _ к

Лобашова Ульяна Сергеевна,
педагог, МБУДО «ДД(Ю)Т»

1 -

Мазитова Христина Влентиновна,
воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 38»

1 -

Минчакова Юлия Юрьевна,
воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 26»

1 -

Михайлова Анастасия Олеговна,
инструктор МАДОУ «Детский
сад № 26»

1 -

Новикова Олеся Владимировна,
воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 27»

* 1 -

Пермякова Екатерина Юрьевна,
педагог - психолог МБДОУ
«Детский сад № 38»

1 -

Петрова Елизавета Юрьевна,
учитель МБОУ «СОШ № 16 с
УИОП»

1 1

Пилепенко Ольга Николаевна,
учитель МБОУ «Школа для детей
с ОВЗ»

1 -

Пупкова Наталья Викторовна,
воспитатель МАДОУ «Детский
сад № 26»

Лауреат 1 -

Рахметов Мансур Масагутович,
учитель МБОУ «СОШ № 7» с/п
«Аитковская СОШ»

Лауреат 1 -

Смирнова Светлана
Валентиновна, воспитатель
МАДОУ «Детский сад № 39» МО
«ЛГО»

1

Селявская Ксения Алексеевна,
учитель МБОУ «СОШ № 16 с
УИОП»

1

Соколова Александра___________ 1 -

Владимировна, воспитатель
МАДОУ «Детский сад № 39» МО
«ЛГО»
Солохина Полина Евгеньевна,
учитель МБОУ «СОШ № 7»

Лауреат 1 -

Тазикаева Сюмбель Хикматовна,
воспитатель МАДОУ « Детский
сад № 26»

Лауреат 1 -

Толстикова Ольга Ивановна,
учитель МБОУ «Школа для детей
с ОВЗ»

Победитель 2 2 к V

Хмелевская Екатерина
Анатольевна, музыкальный
руководитель МБДОУ «Детский
сад № 11»

Лауреат 1

Ширинкина Мария Альбертовна,
воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 38»

1 -

Шистерова Вера Ивановна,
учитель МБОУ СОШ № 7»

Лауреат 1 -

Юдина Мария Витальевна,
учитель МАОУ «СОШ № 3»

1 -

Приложение 2 к приказу
начальника управления
образования
от 23.01.2023 № 14/01-08

Члены оргкомитета конкурса:
1. Малахова Кристина Владимировна, директор МАУ ДПО «ЦНМО»;
2. Шепшина Ирина Анатольевна, заместитель начальника управления

образования администрации ЛГО;
3. Новикова Наталья Александровна, начальник отдела по работе с

педагогическими кадрами управления образования администрации ЛГО; ‘ v
4. Федотова Любовь Николаевна - заместитель директора МБУДО

«ДД(Ю)Т»;
5. Шатова Наталья Ивановна, директор МБУДО «ДД(Ю)Т»;
6. Маишева Ольга Васильевна, председатель Лысьвенской

территориальной организации Профессионального союза работников народного
образования и науки Российской Федерации.

Состав Экспертов конкурса:
1. Скочилова Елена Анатольевна, начальник отдела дошкольного

образования управления образования администрации ЛГО;
2. Грехова Светлана Николаевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 17»;
3. Нечуговских Марина Ивановна, учитель-дефектолог МБДОУ «Детский

сад № 38;
4. Бевзенко Виктория Владимировна, учитель-дефектолог МАДОУ

«Детский сад № 27»;
5. Неустроева Юлия Владимировна, воспитатель МАДОУ «Детский сад №

39» МО «ЛГО»;.
6. Кандакова Любовь Александровна, методист (психолог) МАУ ДПО

«ЦНМО»;
7. Шадрина Ирина Валентиновна, учитель-дефектолог, председатель

ТПМПК ЛГО, МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества»;
8. Наймушина Юлия Сергеевна, педагог-психолог МБОУ «СОШ № 16 с

УИОП»;
9. Теплоухова Светлана Анатольевна, кризисный психолог кабинета

медико-социальной помощи ГБУЗ ПК «Городская больница ЛГО»;
10. Кынкурогова Анастасия Сергеевна, педагог-психолог МБОУ «СОШ №

16 с УИОП».
11. Ужегова Светлана Валерьевна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №
7»;

12. Татаринова Ольга Евгеньевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»,
руководитель муниципальной службы примирения ЛГО;

13. .Прозорова Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы
МАОУ «СОШ №3»;

14. Атняшева Ирина Владимировна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МАДОУ «Детский сад № 26»;

15. Носевич Юлия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ
«СОШ № 2 с УИОП»;

16. Дюпина Марина Васильевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»;
17. Запальская Елена Викторовна, заместитель директора по воспитательной

работе, учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»;
18. Безукладникова Юлия Валерьевна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»;
19. Асанова Эльвира Фирдаусовна, учитель музыки, советник директора по

воспитанию МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»;
20. Анисимова Анастасия Сергеевна, учитель истории и обществознкнця,

советник директора по воспитанию МАОУ «Гимназия № 31»;
21. Плесовских Олеся Сергеевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО»,

руководитель Школы молодого педагога «Перспектива»;
22. Аликина Оксана Владимировна, методист МАУ ДПО «ЦНМО;
23. Ваулева Анастасия Викторовна, старший воспитатель МАДОУ «ЦРР-

Детский сад № 21» МО «ЛГО»;
24. Тохтуева Любовь Александровна, учитель МБОУ «СОШ № 7»;
25. Сорокина Марина Наильевна, заместитель директора по BMP МАДОУ

«Детский сад № 39» МО «ЛГО»;
27. Черепанова Татьяна Александровна, старший методист МАУ ДПО

«ЦНМО»;
28. Мехрякова Светлана Александровна, старший воспитатель МБДОУ

«Детский сад № 17»;
29. Митрофанова Елена Павловна, старший методист МАУ ДПО «ЦНМО»;
30. Шепшина Анастасия Сергеевна, старший методист МАУ ДПО

«ЦНМО»;
31. Скотынянская Владлена Эдвардовна, учитель географии МАОУ «Лицей

«ВЕКТОРиЯ»;
32. Головятинская Екатерина Сергеевна, консультант по связям с

общественностью администрации Лысьвенского городского округа;
33. Степанова Лариса Евгеньевна, начальник управления образования

администрации ЛГО.

Руководители образовательных организаций,
подготовившие участников конкурса:

1. Селиванова Наталья Леонидовна, МБОУ «СОШ № 2 с УИОП»;
2. Кандакова Татьяна Вячеславовна, МАОУ «СОШ № 3»;
3. Пушвинцев Павел Александрович, МАОУ «Лицей «ВЕКТОРиЯ»;
4. Леонтьева Наталья Александровна, МБОУ «СОШ № 6»;
5. Талых Ирина Юрьевна, МБОУ «СОШ № 7»;
6. Волегова Марина Викторовна МБОУ «Школа для детей с ОВЗ»;
7. Ентальцева Татьяна Александровна, МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»;
8. Васильевых Ирина Леонтьевна, МБДОУ «Детский сад № 11»;
9. Лобатенко Ольга Александровна, МАДОУ «ЦРР-Детский сад №21»
МО «ЛГО»;
10. Долгих Наталья Петровна, МАДОУ «Детский сад № 26»;
11. Чудинова Наталья Викторовна, МАДОУ «Детский сад № 27»;
12. Воецкова Галина Алексеевна, МБДОУ «Детский сад № 38»;
13. Ваганова Наталья Николаевна, МАДОУ «Детский сад № 39» МО

<1ЛГО»;
14. Шатова Наталья Ивановна, МБУДО «ДДЮТ»;
15. Чинихина Галина Анатольевна, МБУ ДО «ДШИ».